

Jarmark św. Mikołaja i żywa choinka

Data publikacji: 29.11.2019 11:00

Na cieszyński Rynek wraca żywa choinka. Jak zapowiada Burmistrz Cieszyna będzie okazała, około 13- metrowa. To nie jedyna zmiana w okresie przedświątecznym. Zostanie rozbudowany także kiermasz handlowy. Nie zabraknie koncertów, pokazów i dodatkowych atrakcji. Nowością jest również Cieszyński Orszak Świętego Mikołaja.

Sztuczna choinka znika z cieszyńskiego Rynku - w tym roku będzie żywa choinka / fot. arc.ox.pl

Żywa choinka w okresie przedświątecznym na cieszyńskim Rynku to nie nowość. Zmiana pojawiła się w 2015 roku, kiedy to władze zdecydowały się na zakup sztucznego bożonarodzeniowego drzewka. Sztuczna choinka u jednych wzbudzała zachwyt u innych wręcz przeciwnie, ale w tym roku już jej nie zobaczymy – nie na Rynku. Obecne władze postanowiły wrócić do żywego drzewka. Ma być ładne, okazałe, około 13-metrowe. **Będzie w tym roku żywa choinka na którą trzeba wydać więcej pieniędzy. Trzeba ją odpowiednio oświetlić. Jest to ważne, bo sam Rynek jest bardzo ciemny co widać zwłaszcza w listopadzie, kiedy jeszcze nie ma żadnych ozdób świątecznych. Mam nadzieję, że to co zaproponujemy się spodoba** – przyznała na konferencji prasowej Burmistrz Cieszyna Gabriela Staszkiwicz.

Sztuczna choinka nie trafi do śmietnika, choć jak zdradza Burmistrz są z nią problemy związane z oświetleniem. Jest pomysł, aby zdołała okolice dworca i Galerii Stela.

W tym roku nowych barw nabierze również cieszyński świąteczny kiermasz. **Jarmark cieszyński jest podobno najdłużej istniejącym jarmarkiem świątecznym w rejonie. W tym roku zmienia trochę formułę, ponieważ zmienił się organizator jarmarku. Nie robi tego już podmiot prywatny. Organizatorem jest miasto Cieszyn, a wykonuje go COK „Dom Narodowy”. Formuła zmieniła się, bo oprócz stoisk standardowych, które już są ustawione na płycie Rynku i które zaczną działać 30 listopada. Planujemy dwa specjalne weekendy. Wtedy nie zabraknie dodatkowych wydarzeń** – informuje Adam Cieślar dyrektor COK „Dom Narodowy”.

Warto z pewnością zwrócić uwagę na dzień 6 grudnia. W programie oprócz mszy św. roratniej w Rotundzie Św. Mikołaja i uroczystego rozświetlenia choinki na Rynku z udziałem Kapeli Góralskiej „Torka”, także nowość – Cieszyński Orszak Świętego Mikołaja, który przejdzie ze Wzgórza Zamkowego na Rynek. **Wracamy do starej tradycji. W przeszłości księżna z księciem wraz z całym orszakiem, ze Wzgórza Zamkowego zjeżdżała na Rynek żeby rozświetlić choinkę i tak będzie w tym roku** – dodaje Cieślar.

W sobotę i niedzielę (7-8.12) na Rynku pojawi się scena i wspomniane dodatkowe stoiska. Nie zabraknie muzycznych propozycji. W następny weekend (14-15.12) ciąg dalszy atrakcji i niespodzianek. Ten weekend upłynie pod znakiem nie tylko muzycznych propozycji, ale także kulinarnych. Uroczyste zakończenie tych świątecznych wydarzeń będzie miało miejsce 15 grudnia, kiedy to zostanie przekazane Betlejemskie Światło Pokoju mieszkańcom Cieszyna z udziałem Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej.

Jarmark zakończy się 23 grudnia. Kiermasz handlowy będzie czynny do tego dnia codziennie w godzinach od 10:00 do 18:00. **Próbujemy nadać jarmarkowi inny charakter. Mamy nadzieję, że te nasze coroczne doświadczenia pomogą nam zbudować taki jarmark, jaki powinien być. Skoro mamy „Mały Wiedeń” to myślę, że do małego Wiednia powinniśmy dążyć** – zwraca uwagę Staszkiwicz.